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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.19.D.2022                                              Sochaczew, dnia  14.06.2022r 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę sprzętu medycznego 

jednorazowego użytku dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-

ZZ/ZP.261.19.D.2022, odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu 20 Zestaw do drenażu opłucnej (aktywnego lub 

grawitacyjnego) z zastawką wodną, kompaktowy kształt zaprojektowany z myślą o zapewnieniu stabilności i 

oszczędności miejsca, komora kolekcyjna o pojemności 2300ml ze skalą co 5ml do 250ml, następnie co 

10ml do 2300 ml, mechaniczna regulacja siły ssania za pomocą pokrętła umieszczonego na przedniej ścianie 

w zakresie 10cm - 40 cm H2O, wskaźnik pływakowy umożliwiający wizualizację prawidłowego działania 

drenażu, zastawka bezpieczeństwa do uwolnienia wysokiego podciśnienia, automatyczny zawór uwalniający 

ciśnienia dodatnie, wypełnienie zastawki pozwala na monitoring ciśnienia, diagnozowanie przecieku, oraz 

zapobiega przed powrotem, drenowanej treści do pacjenta, samouszczelniający igłowy port do pobierania 

próbek drenowanego płynu na przedniej ścianie zestawu, dren łączący półprzezroczysty, elastyczny, 

nielateksowy zabezpieczony przed zagięciem w sposób umożliwiający badanie pacjenta w rezonansie 

magnetycznym, wysokość do 35 cm, uchwyt do wygodnego przenoszenia i powieszenia zestawu przy łóżku 

pacjenta, z jednym odłączanym drenem, sterylny, podwójnie opakowany. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 2: .Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 7 ust. 

wzoru Umowy. Zamawiający w § 7 ust. 1 wskazał: W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości1% od wartości towarów nie dostarczonych w terminie 

za każdy dzień zwłoki licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 3. 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% za każdy dzień uchybienia 

terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do 

wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. 

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego 

zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające 

ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane 

odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. 

Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może 

odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar 

umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 

2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź 

zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, 

można ją uważać za rażąco wygórowaną”. W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o 

zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 7 ust 1 wzoru Umowy i obniżenie kary 

umownej do 0,5% wartości . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 3: Zadanie nr 3 poz. 2 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji możliwości wyceny papieru do 

mailto:46%2086-49-50
mailto:46%2086-49-505


aparatu Lifepack o rozmiarze 107 mm x 23 m, szerokość kratki 100 mm. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga papieru w rozmiarze 110mmx30m 

 

Pytanie 4: Zadanie nr 3 poz. 6 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru USG SONY o rozmiarze 

210 mm x 25 m, ponieważ papier USG o rozmiarze 216 mm x 20 nie jest produkowany. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 5: Zadanie nr 3 poz. 6 . Prosimy o wyjaśnienie jakiej czułości papieru USG oczekuje Zamawiający 

tzn. czy należy zaoferować papier o czułości HD czy o czułości SE? 

Odpowiedź: czułość HD 

 

Pytanie 6: Zadanie nr 3 poz. 6 . Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia próbki papieru z pozycji 6 w 

przypadku gdy wykonawca zaoferuje oryginalny papier firmy SONY, którego jakość jest z pewnością znana 

Pracownikom Zamawiającego, ze względu na wysoki koszt 1 szt. próbki (ok. kilkadziesiąt do ponad 100 zł 

za 1 rolkę w zależności od czułości papieru). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 7: Zadanie nr 3 poz. 7 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru kompatybilnego do 

videoprintera Sony 110S/K-61B, który jest tańszym odpowiednikiem papieru oryginalnego producenta Sony. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 8: Zadanie nr 3 poz. 7 .Prosimy o odstąpienie od wymogu załączenia próbki papieru z pozycji 7 w 

przypadku gdy wykonawca zaoferuje oryginalny papier firmy SONY, którego jakość jest z pewnością znana 

Pracownikom Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 9: Zadanie nr 3 poz. 12 . Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji 12 należy zaoferować wszystkie 

trzy typy elektrod AMBU BLUE SENSOR tj. typ L, typ P, typ R czy tylko jeden typ elektrod? Jeśli tylko 1 

typ prosimy o jego wskazanie. 

Odpowiedź: Typ L i R 

 

Pytanie 10: Zadanie nr 3 poz. 12 . Prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia próbki tylko 1 wybranego 

typu elektrody AMBU BLUE SENSOR z pozycji nr 12. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 11: Zadanie nr 3 poz. 12. Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod EKG do badań 

wysiłkowych standardowych na włókninie, z żelem stałym, rozmiar 50 mm, w op. – 50 szt., z jednoczesną 

wyceną op. – 50 szt. i przeliczeniem wymaganych ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 12: Zadanie nr 3 poz. 12 . Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod EKG do badań 

wysiłkowych standardowych na piance, z żelem stałym, rozmiar 50 x 35 mm (prostokątna o zaokrąglonych 

bokach z języczkiem ułatwiającym aplikację), w op. – 50 szt., z jednoczesną wyceną op. – 50 szt. i 

przeliczeniem wymaganych ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 13: Zadanie nr 3 poz. 12 . Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. nr 12 należy zaoferować wszystkie 3 

typy elektrod tj. typ L, P, R? Elektrody typu L i R są pakowane w op. – 25 szt., natomiast elektrody typu P są 

pakowane w op. – 50 szt. Czy w związku z tym należy podać w poz. nr 12 cenę elektrod typu P przeliczoną 

dla op. = 25 szt. czy zamawiający utworzy nową pozycję dla elektrod typu P i poda ilość op.=50 szt., które 

nalży wycenić. 

Odpowiedź: Typ  L  i R 

 

Pytanie 14:  Zadanie nr 3 poz. 13 . Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji na 13 należy zaoferować papier 

gładki czy w kratkę? 

Odpowiedź:  Papier  bez nadruku 

 

Pytanie 15:  Zadanie nr 3 poz. 8, 9 . Prosimy o dopuszczenie możliwości przedłożenia próbek 



identycznego żelu, jak ten który zostanie zaoferowany w pozycji nr 8 i 9 przez wykonawcę, lecz o mniejszej 

pojemności tj. 0,25 l celem jego przetestowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 16: Czy w z zadaniu nr 4 poz. nr 5 i 6 Zamawiający wymaga zaoferowania wkładów 

kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego systemem Serres? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

 

Pytanie 17:  Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 20 zestawu do drenażu opłucnej (aktywnego lub 

grawitacyjnego) z suchą zastawką, komora kolekcyjna o pojemności 2250 ml wyskalowana co 5 ml do 

objętości 200 ml i co 10 ml do 2250 ml, samouszczelniający bezigłowy port do pobierania próbek 

drenowanego płynu na przedniej ścianie zestawu i na drenie pacjenta, spełniającego wszystkie pozostałe 

parametry określone przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 18: Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 

dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce 

powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca 

dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy 

przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, 

które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może 

finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z 

umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie 

postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on 

wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą 

realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy 

 

Pytanie 19:  Zadanie nr 7. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia 

opisanego w Zadaniu nr 7 zestawu do drenażu klatki piersiowej do wprowadzenia metodą Seldingera Thal 

Quick: Echogeniczna igła, Eksta sztywny prowadnik Amplatz o zakończeniu J, Rozszerzadła z oznaczeniem 

centymetrowym, Wprowadzacz rurki, Skalpel, Radiocieniująca rurka do drenażu klatki piersiowej: z 4 

portami bocznymi o długości 41cm w rozmiarach: 14Fr, 16Fr,18Fr,20Fr,24Fr,28Fr,32Fr  lub z 3 portami 

bocznymi 8Fr długość 18cm, 10Fr 20cm, 12Fr 22 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 20: zad. 4 poz.4. Co Zamawiający rozumie jako "Mocownik mobilny na dwa kanistry 3L"? 

Odpowiedź: Mocownik mobilny na dwa kanistry 3litrowe. 

 

Pytanie 21:  zad. poz.4.Czy Zamawiający dopuści standardowe rozwiązanie z dwoma mocownikami na 

szynę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 22: Dotyczy wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wynikających z §7 

ust. 1 umowy na następujące: „W przypadku nieterminowych dostaw  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu  

kary umowne w wysokości 0,5% od wartości towarów nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki 

licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 3.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 23: dotyczy zadania nr 14. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rury jednorazowego użytku, 

karbowanej, z możliwością cięcia w miejscu mankietów. Rura w zwoju 50m w opakowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24: Zadanie 1 poz.1. Czy Zamawiającemu chodzi o rurki ustno-gardłowe typu GUADEL? 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 



Pytanie 25:  Zadanie 3, pozycja 4 . Czy zamawiający dopuści papier do KTG w rozmiarze 143x150x300 z 

przeliczeniem sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 26:  Zadanie 3, pozycja 6 . Czy zamawiający dopuści papier do USG w rozmiarze 210x25? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 27:  Zadanie 3, pozycja 6, 7 . Czy zamawiający oczekuje oryginalnego papieru do USG?  

Odpowiedź: Papier musi spełniać wymagania zawarte w OPZ. 

 

Pytanie 28: Zadanie 3, pozycja 12 . Czy zamawiający dopuści elektrody w opakowaniach a’50szt. z 

przeliczeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Z poważaniem 
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